орган местного самоуправления городского округа Фрязино

СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ
научно-производственного комплекса

141190, Московская обл., г. Фрязино, Мира пр., д. 15А,

тел. (496) 255-53-21, E-mail: invest.fryazino@gmail.com

                ______ А.А. Борисов

ПРОТОКОЛ

Дата проведения: 25 февраля 2025

Время проведения: 16-00

Место проведения: Администрация г.о. Фрязино, каб. 209

Присутствовали: список участников согласно приложения 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя и секретаря Совета директоров НПК (докладчик:

Воробьев Д.Р. глава г.о. Фрязино)

2. Об основных событиях в 2025 г. (докладчик: Воробьев Д.Р. глава г.о.

Фрязино);

3. План работы на 2025 г. (докладчик: Князева Н.В. заместитель главы

администрации г.о. Фрязино);

4. Разработка стратегии социально – экономического развития Наукограда

Фрязино (докладчик: Князева Н.В. заместитель главы администрации г.о.

Фрязино);

5. О проведении мероприятий, посвященных 80-летию Победы и Году

Защитника Отечества (докладчик: Князева Н.В. заместитель главы

администрации г.о. Фрязино);

6. Разное.

По первому вопросу:

Члены Совета директоров научно-производственного комплекса Фрязино

единогласно поддержали представленные  главой городского округа Фрязино

Воробьевым Д.Р. кандидатуры:

Борисов А.А. (генеральный  конструктор АО «НПП «Исток» им. Шокина») –

избран председатель Совета директоров научно-производственного комплекса;

Климачев И.И. (генеральный директор ОАО «ИАИ») – избран заместителем

председателя Совета директоров научно-производственного комплекса;

Исаев Вячеслав Михайлович (заместитель директора по научной работе АО

«НПП «Исток» им. Шокина»).

Решили:

1. Внести соответствующие изменения в состав Совета директоров НПК и

направить проект, в соответствии с Уставом городского округа Фрязино, в Совет

депутатов городского округа Фрязино для утверждения в установленном

порядке.

Ответственный:

Заместитель главы г.о. Фрязино Князева Н.В.

срок до 17.04.2025 г.

По второму вопросу:

Глава городского округа Фрязино Воробьев Д.Р. проинформировал Совет

директоров НПК об основных событиях в 2025 г., а также о подготовке

мероприятий, приуроченных к проведению указанных мероприятий.

Основные мероприятия 2025 г.:

- 80-летие Победы в Великой Отечественной войне;

-  Год защитника Отечества;

- выборы в Совет депутатов городского округа Фрязино.

Глава городского округа Фрязино Воробьев Д.Р. предложил рассмотреть план

мероприятий празднования 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, а

также проинформировал членов Совета директоров о предстоящих выборах в Совет

депутатов городского округа Фрязино, которые состоятся в период с 12.09.2025 по

14.09.2025.

Члены Совета директоров НПК единогласно поддержали представленные

мероприятия и выразили поддержку в проведении празднования 80-летия Победы в

Великой Отечественной войне. По вопросу проведения выборов в Совет депутатов

городского округа Фрязино была отмечена готовность предприятий НПК к

содействию в подготовке и проведению выборов.

Решили:

1. Своевременно информировать предприятия и организации г.о. Фрязино

для участия сотрудников в праздничных мероприятиях, проводимых на

территории Наукограда Фрязино.

Ответственный:

Заместитель главы г.о. Фрязино Князева Н.В.

Срок: на постоянной основе.

По третьему вопросу:

Представленный план работы Совета директоров (приложение 2) поддержан

присутствующими без замечаний и принят в работу Совета директоров научно-

производственного комплекса городского округа Фрязино на 2025 г.

Решили:

1. Руководствоваться утвержденным Планом работы Совета директоров

научно-производственного комплекса городского округа Фрязино на 2025 г.

Ответственный:

Секретарь Совета директоров НПК Исаев В.М.

Срок: в течении года.

По четвертому вопросу:

Заместитель главы городского округа Фрязино Князева Н.В. выступила с

докладом о разработке Стратегии социально-экономического развития Наукограда

Фрязино до 2042 г. и плана мероприятий по реализации Стратегии.

Решили:

1. АО «НПП «Исток» им. Шокина» рассмотреть возможность финансирования

работ по подготовке Стратегии социально-экономического развития

Наукограда (конкурсное определение орагнизации-разработчика).

2. Сформировать рабочую группу по подготовке технического задания для

разработки Стратегии социально-экономического развития Наукограда

Фрязино до 2042 г. и плана мероприятий по реализации Стратегии.

3. Подготовить опросный лист о перспективах развития городского округа

Фрязино, как Наукограда Российской Федерации и направить его в трудовые

коллективы и общественные организации.

4. Направить членам Совета директоров НПК результаты опроса для

подготовки предложений и рекомендаций по разработке концепции

Стратегии развития Наукограда и плана мероприятий Стратегии до 2042 г.

Ответственный:

Секретарь Совета директоров НПК Исаев В.М.

Заместитель главы г.о. Фрязино Князева Н.В.

Срок: до 01.04.2025 г.

По пятому вопросу:

Принять к сведению доклад заместителя главы городского округа Фрязино

Князевой Н.В.  о подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов.

 Решили:

1. Поддержать план городских мероприятий по празднованию 80-й  годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и оказать содействие в

поздравлении ветеранов ВОВ и иных категорий.

Ответственный:

Секретарь Совета директоров НПК Исаев В.М.

Заместитель главы г.о. Фрязино Князева Н.В.

срок до 30.04.2025 г.

Приложение 1

к протоколу Совета Директоров

 НПК г.о. Фрязино

от 25.02.2025 №1

Список присутствующих

1 Воробьев Дмитрий

Ричардович

Глава городского округа Фрязино

2 Романова Елена

Владимировна

Председатель Совета депутатов

городского округа Фрязино

3  Князева Наталия

Викторовна

Заместитель главы

городского округа Фрязино

4 Борисов

Александр Анатольевич

Генеральный конструктор АО «НПП «Исток» им.

Шокина»

5 Исаев Вячеслав

Михайлович

Заместитель директора по научной работе

АО «НПП «Исток» им. Шокина»

6 Акопян Давид Вачаганович Директор по взаимодействию с органами власти

ООО «МАЙ»

7 Климачев

Иван Иванович

Генеральный директор ОАО "ИАИ"

8 Копылов

Владимир Анатольевич

 Генеральный директор

ООО "ЛАЗЕРПАК"

9 Лахин

Петр Александрович

Генеральный директор АО «ФЗМТ»

10 Майоров

Игорь Иванович

Помощник генерального директора по

безопасности ООО НТО "Ирэ-Полюс"

11 Макарова

Людмила Александровна

Директор филиала  МИРЭА в г. Фрязино

12 Петрухин

Алексей Сергеевич

Генеральный директор

АО НПП «Циклон-Тест»

13 Чекаданова Мария

Владимировна

Генеральный директор

АО «УК ОЭЗ «Исток»

14 Куров Алексей

Анатольевич

Заместитель генерального директора

АО «КБ РЭ»

15 Разин Александр Олегович старший менеджер аудиторско-консалтинговой

компании «Технологии Доверия»

16 Вилков Евгений

Александрович

Заместитель директора по науке ФИРЭ РАН

17 Ярилов Александр

Сергеевич

Генеральный директор АО «Газпромнефть МЗСМ»